
      

Det behövs mer solidaritet – inte mindre! (uttalande vid årsmötet 2023-03-11) 

Det var ett stort steg framåt för mänskligheten när FN bildades 1945, när deklarationen om de 
mänskliga rättigheterna antogs 1948 och då den internationella rätten till asyl fastställdes 1951. 
Människors erfarenheter av andra världskriget låg till grund för dessa viktiga beslut. Tanken var att 
människor och nationer har ett solidariskt ansvar för varandra och för mänsklighetens framtid. Det 
var ett stort steg framåt också när världens nationer 2015 enades om Parisavtalet och målet att hålla 
den globala uppvärmningen under säkra nivåer. 

Vi lever i en tid då omsorgen om mänskligheten och jordklotet utmanas av nationalistiska och 
högerpopulistiska krafter. FN-stadgan, de mänskliga rättigheterna och asylrätten ifrågasätts och 
undermineras. Den internationella högerpopulismen har fått genomslag också i Sverige. Med 
Tidöavtalet som kompass har den svenska regeringen valt en väg som går i alldeles fel riktning.  

Klimatet, miljön, klyftan mellan rika och fattiga, flyktingströmmar, kapprustning och kärnvapenhot. Vi 
ser inte att regeringen på något sätt försöker medverka till att undanröja dessa hot mot 
mänskligheten.  

Därför ställer sig Solidaritetsföreningen i Nordost bakom den starka opinion som kommit till uttryck i  

· kritiken mot Tidöavtalets främlingsfientliga flyktingpolitik, utformad 2022 av FARR, 
Flyktingorganisationernas Riksorganisation, se https://farr.se/vi-protesterar-mot-tidoavtalet-
och-en-framlingsfientlig-flyktingpolitik/  

· uppropet och skrivelsen ”Skär inte i biståndet” utformat 2022 av 58 civilsamhälles-
organisationer, se https://concord.se/till-m-och-sd-skar-inte-i-bistandet 

· uppropet för att Sverige ska ansluta till FN:s konvention om förbud mot kärnvapen utformat 
2022 av The International Campaign to Abolish Nuclear Weapons (ICAN), se 
https://www.icanw.org/upprop_karnvapen 

· uppropet för klimatet initierat 2023 Stefan Edman, biolog, författare, se 
https://www.mittskifte.org/petitions/upprop-for-klimatet 

Vi anser att mänsklighetens ödesmättade frågor endast kan lösas gemensamt och solidariskt och att 
såväl stat som civilsamhälle måste bidra till ökad solidaritet mellan människor och nationer. Det 
behövs mer solidaritet mellan människor och nationer, inte mindre. 

Solidaritetsföreningen i Nordost kräver  

att regeringen på alla områden försöker leva upp till FN:s deklaration om de mänskliga rättigheterna 
och visar full respekt för internationell rätt och de konventioner och åtaganden som Sverige biträtt 
för att undanröja ovan nämnda hot mot mänsklighetens framtid.  
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